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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI  "FAN S. NOLI", KORÇË


FORMATI II
             KRITERET PËR VLERËSIMIN E PROJEKTPROPOZIMEVE

	Kriteri 
	Fusha e vlerësimit
	Vlerësimi

	Kriteri I: Domethënia shkencore dhe qartësia e projektit

	Vlera e temës së trajtuar- qartësia e objektivave
	8 pikë

	
	Origjinaliteti i temës së zgjedhur/ Karakteri inovativ
	8 pikë

	
	Metodologjia e planifikuar (në përputhje me objektivat)
	8 pikë

	
	Prezantimi i aktiviteteve (në përputhje me objektivat dhe kohëzgjatjen e parashikuar në thirrje)
	8 pikë

	
	Përshkrimi i kushteve të zbatimit të aktiviteteve
	8 pikë

	
	
	40 pikë

	Kriteri II: 
Ekspertiza e grupit të punës në lidhje me fushën e përzgjedhur
	Ekspertiza shkencore e koordiatorit 
	7 pikë

	
	Ekspertiza shkencore e grupit të punës
	8 pikë

	
	
	15 pikë

	Kriteri III: Partneriteti
	Dimensioni ndërdisiplinor 
	5 pikë

	
	Lidhja e projektit me palët e interesit jashtë UNIKO
	5 pikë

	
	
	10 pikë

	Kriteri IV: Qëndrueshmëria e projektit
	Ngritja e strukturave të qëndrueshme që sigurojnë vijueshmërinë e veprimtarisë edhe pas përfundimit të projektit
	10 pikë

	
	Fuqizimi i studiuesve të rinj dhe/ose përfshirja e studentëve si palë interesi
	5 pikë

	
	
	15 pikë

	Kriteri V: 
Buxheti
	Menaxhimi buxhetor i zërave të aktiviteteve
	20 pikë

	                                                                                                                                                                         Total:  100 pikë                





Shëtitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com
image1.emf

